安徽大地熊新材料股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人:安徽大地熊新材料股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司大地熊(包头)永磁科技有限公司(以下简称"大地熊包头公司");公司控股子公司大地熊(宁国)永磁科技有限公司(以下简称"大地熊宁国公司")。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司预计为上述子公司提供担保额度合计不超过人民币 100,000.00 万元,担保类型为融资类担保;截至本公告披露日,公司已实际为上述子公司提供的担保余额为 28,800.00 万元。
- 本次担保由公司提供全额担保,大地熊宁国公司所有个人股东按持股比例给公司提供反担保。
 - 本次担保需经公司 2023 年年度股东大会审议。

一、担保情况概述

根据公司经营发展需要,2024 年度公司子公司大地熊包头公司、大地熊宁国公司拟向金融机构申请综合授信额度人民币 100,000.00 万元(用途:包括但不限于短期贷款、中长期贷款、信用证额度、银行票据额度、贸易融资额度、保函等业务),并由公司为上述子公司提供连带责任保证担保。具体如下:

担保方	被担保方	担保方持股比例	本次新增担保额度
安徽大地熊新材料 股份有限公司	大地熊(包头)永磁 科技有限公司	100%	60,000.00万元
安徽大地熊新材料 股份有限公司	大地熊 (宁国) 永磁 科技有限公司	75%	40,000.00万元

公司于 2024 年 3 月 29 日召开第七届董事会第十三次会议,审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》,本次担保事项尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 大地熊包头公司

公司类型:有限责任公司

成立日期: 2017年10月30日

注册地点:内蒙古自治区包头市稀土开发区稀土大街稀土应用产业园区8-66号

法定代表人: 刘明辉

注册资本: 10,000 万元

经营范围:磁性材料生产、销售;有色金属合金制造、销售;电子专用材料研发、制造、销售;居民日常生活服务;非居住房地产租赁;电子元器件与机电组件设备制造;单位后勤管理服务;生产线管理服务;企业管理;热力生产和供应;货物进出口。

股权结构:公司持有其100%股份,系公司全资子公司。

主要财务指标:

单位:万元

项目名称	2023 年度/2023 年 12 月 31 日
资产总额	56, 232. 28
负债总额	39, 538. 24
净资产	16, 694. 04
营业收入	43, 898. 97
利润总额	-3, 204. 73

净利润	-2, 396. 02
审计机构名称	容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

(二) 大地熊宁国公司

公司类型:有限责任公司

成立日期: 2012年10月23日

注册地址:安徽省宣城市宁国市经济技术开发区港口产业园明心路 12号

法定代表人: 王刚

注册资本: 8,800.00万元

经营范围:磁性器材(以环保审批为准)生产、销售,电子产品的研发及技术咨询,创业投资,化工原料及产品(除危险品)、电子产品销售,从事货物或技术进出口业务。

股权结构:公司持有其75%股份,系公司控股子公司。

主要财务指标:

单位:万元

	1 12. 7470	
项目名称	2023 年度/2023 年 12 月 31 日	
资产总额	34, 402. 87	
负债总额	23, 271. 35	
净资产	11, 131. 52	
营业收入	31, 560. 06	
利润总额	-4, 392. 27	
净利润	-3, 851. 41	
审计机构名称	容诚会计师事务所(特殊普通合伙)	

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议,上述担保事项的担保总额仅为公司拟提供的担保额度,具体担保金额尚需银行或相关金融机构审核确认,以实际签署的协

议为准。

四、担保的原因及必要性

公司为上述子公司提供担保额度,有利于提高子公司融资效率、降低融资成本,更好地满足其融资需求。大地熊包头公司、大地熊宁国公司资产信用状况良好,担保风险可控,为其提供担保符合公司及全体股东的利益。

五、董事会意见

公司于 2024 年 3 月 29 日召开第七届董事会第十三次会议,审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》。公司董事会认为:本次为子公司提供担保是综合考虑子公司业务发展需要而做出的,有利于提高子公司融资效率、降低融资成本,符合子公司实际经营情况和公司整体发展战略。被担保对象为公司全资子公司与控股子公司,具备偿债能力,担保风险可控,为其提供担保符合公司和全体股东的利益。董事会一致同意本次担保事项,同意提交公司 2023 年年度股东大会审议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及子公司对外担保总额为 28,800 万元(不包含本次担保),上述担保全部为公司对全资及控股子公司提供的担保,上述担保金额占公司最近一期经审计净资产的比例为 25.62%,占公司最近一期经审计总资产的比例为 12.49%。公司不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

安徽大地熊新材料股份有限公司董事会 2024年3月30日